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Wynalazek odnosi się do znanych ma¬
szyn do wyrobu gwoździ, w szczególności
podkowiaków z materjału prętowego, przy
których traom gwoździa kształtuje się zaipo-
mocą prasy czteroszczękowej. Aby przy tych
maszynach otrzymać dobrze ukształtowane
gwoździe, koiniecznem jest, przy każdem
ściśnięciu, a także przy naistępującem z ko¬
lei prasowaniu główki, dać pod maszynę
równe objętości maiterjału. Temuprzeszkadza
ta okoliczność, że, z powodu nierównomier-
noiści przekroju i wytrzymałości materjału
prętowego, występują drobne różnice
w kształcie półgotowych gwoździ, te różnice
•działają szkodliwie przy dalszem obrabianiu.

Rysunek służy dla uwidocznienia zacho¬
dzących procesów .i przedstawia przykład
.wykoTiania wynalazku. Fig. 1 przedstawia
scłiematyczinie, urządzenie doprowadzające

materjał do masizyny. Fig. 2 do 5 przedsta¬
wiają również schematycznie prasowanie
gwoździa.
Wedle fig. 1 doprowadza się do szczęk

prasujących 2 pręt 1 służący do' wyrobu
podkowiaków.
To odbywa się zapomocą urządzemiia do¬

prowadzającego, przedstawionego tutaj, jako
ramię 4 obracające się (naokoło czopa 5,
które chwyta pręt 1 zaj>omocą ob<cęg, skła¬
dających się ze stałej szczęki 6 i ruchomej
szczęki 7. Ruchoma szczęka 7 jest złączona
z dźwignią 8, którą można,* zapomocą łącz¬
nika 9 i dźwigni 10 przy pomocy excentru
11.. podnieść wgórę. Sprężyna 12 ciśnie na
szczękę 7 stale ku dołowi. Dźwignia 4 opiera
się zaipomoicą rolki 14 o exee!nitr 75, do któ¬
rego przyciska ją bardzo- silna sprężyna 13.
Przy ruchu obrotowym excentrów 11 i 15



porusza się ramię 4 kolejno wprzód i wtył.
Obcęgi 6, 7 są zwykle zamknięte, a otwiera
je exeentr 11 tylko wtedy, gdy mają chwy¬
cić pręt 1 bardziej wtyle, o długość odpo¬
wiadającą jednemu gwoździowi.
Jeżeli (fig. 2—5) wprowadzimy pręt do

pewnej długości między szczęki 2, poczerń
szczęki 2 zamkniemy, wtedy pręt ukształ¬
tuje się w sposób przedstawiony na fig. 3.
Przytem szczęki wyduszą kawały materjału
kształtu ostrosłupa o długoiści a, a dźwignia
4 izostainie o tyleż odepchnięta wtył. Niech
długość a zmienia się, jak to uwidoczniono
na fig. 3 i 4, w granicach a i a1, wtedy, na¬
stępujące przesunięcie wprzód pręta 1, wy¬
wołane excentrem 15, ma stałą długość b
i objętość materjału pod szczękami zmieni
się przy; następnej, obróbce. Jeżeli, np. nastę¬
pująca obróbka polega na odcinaniu niego-
towego gwoździa od: pręta, to objętość bę¬
dzie przy długości a1 ostrosłupa za wielka,
i, przy prasowaniu główki utworzy się wy¬
stęp przedstawiony na fig. 5.

Niniejszy wynalazek polega ma ujedno¬
stajnieniu długoiści wyduszonego' ze szczęk
ostrosłupa, zapomocą działania na urządze¬
nie doprowadzające siły, tak że urządze¬
nie doprowadzające, połączone w czasie pra¬
sowania sztywnie z prętem, zmusza* się do
powrotu do tego samego położenia.

Siła w niniejszym przykładzie, wywołana
sprężyną 13, wspomaga działanie szczęk pra¬

sujących 2 tak, że długość a otrzymuje zaw¬
sze swoją wielkość maksymailną, Sprężyna
musi więc być tak silna; aby była w stanie,
przy niejednostajnem1 wydłużeniu prę,ta, roz¬
ciągnąć go na określoną długość. Miarę dłu¬
gości ustala excentr 15, który jest tak skon¬
struowany, że pozwala na rozciągnięcie prę¬
ta nieco większe, niż największe rozciągnię¬
cie szczękami, którego wielkość otrzymuje¬
my z doświadczenia. Sprężyna 13 ma za cel
przyciskanie rolki 14 do excentru 15 przez
cały czas pracy.
Ten sam wynik możnaby otrzymać przez

użycie excentru zamiast sprężyny, w tym
celu musiałaby sprężyna 13 i excentr 15
zamienić swe miejsca. W tym wypadku ex-
centr dostarczałby siły dodatkowej, potrzeb¬
nej do wyciągnięcia pręta, podczas gdy sprę¬
żyna 13 uskuteczniałaby posuwainie materia¬
łu. Konstrukcję urządzenia doprowadzają¬
cego można wybrać dowolnie, także odmien¬
nie od niniejszego przykładu wykonania.

Z as t r z 6ż en i e pat e n t o w e.

Maszyna do wyrobu gwoździ, szczegól¬
nie podkowiaków, z materjału prętowego,
Enamiennia urządzeniem (13, 15), izapomocą
którego części doprowadzające (4, 6, 7), złą¬
czone na stałe z prętem (1) podczas tłocze¬
nia, zostają odsuwane każdorazowo do po¬
łożenia pierwotnego^.

Moeller & Schreiber G. m. b. H.

Zastępca: C z. Raczyński,
rzeczinik patentowy.
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